
Giunta Regionale della Campania

DECRETO   DIRIGENZIALE

DIRETTORE GENERALE/
DIRIGENTE UFFICIO/STRUTTURA Dott.ssa Passari Maria

DIRIGENTE UNITA’ OPERATIVA DIR. / DIRIGENTE
STAFF  

DECRETO N° DEL
DIREZ. GENERALE /
UFFICIO / STRUTT.

UOD /
STAFF

278 30/05/2023 7 0

Oggetto: 

Rettifica elenco delle domande ammesse a finanziamento di cui al DRD n. 73 del 21/02/2023

  Data registrazione

  Data comunicazione al Presidente o Assessore al ramo

  Data dell’invio al B.U.R.C.

  Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Finanziarie (Entrate e Bilancio)

  Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Strumentali (Sist. Informativi)



IL DIRETTORE

Premesso che 

 con DRD n. 239 del 13/10/2017 è stato approvato il bando di attuazione del “Progetto Integrato Giovani”
(tipologia di intervento 4.1.2. e tipologia di intervento 6.1.1.) del PSR Campania 2014/2020; 

 con DRD n. 157 del 03/08/2020 e successive modifiche, è stata approvata la Graduatoria Unica Regionale
definitiva del Progetto Integrato Giovani relativa al suddetto bando, composta dai seguenti allegati: 
a) allegato A domande ammissibili e già finanziate; 
b) allegato B domande ammissibili e finanziabili; 
c) allegato C domande ammissibili ma non finanziabili per carenza di risorse; 
d) allegato D domande non ammissibili per mancato raggiungimento del punteggio minimo; 
e) allegato E domande non ammissibili a valutazione; 

 con DGR n. 378 del 13/07/2022, è stato disposto uno stanziamento a valere sul Fondo Sviluppo e Coesione
a favore delle imprese risultate ammissibili ma non finanziabili a seguito della partecipazione al bando di
attuazione del “Progetto Integrato Giovani” di cui al decreto dirigenziale n. 239 del 13/10/2017 e che risultino
effettivamente insediate e abbiano mantenuto le condizioni giuridiche e di fatto che hanno consentito la
relativa ammissibilità;

 con  DRD n.  350  del  15/09/2022  è  stato  approvato  l’avviso  per  il  riconoscimento  del  premio  di  primo
insediamento dei giovani inseriti negli allegati C e D di cui al DRD 157/2020 e successive modifiche;

 con DRD n. 73 del 21/02/2023 è stato approvato l’elenco delle domande ammesse a finanziamento per il
“Premio primo insediamento  dei  giovani  in  agricoltura”  e  l’elenco delle  domande non ricevibili  e/o  non
ammissibili  per  le  quali  è  ancora  in  corso  il  procedimento  di  riesame,  rimandando  a  successivo  atto
l’approvazione di un nuovo elenco di domande ammesse a finanziamento all’esito dei riesami;

Rilevato che, per mero errore materiale, nell’elenco delle domande ammesse a finanziamento per
il “Premio primo insediamento dei giovani in agricoltura” approvato col sopracitato DRD n. 73 del
21/02/2023, sono stati  inseriti  nella colonna “valore premio” importi  errati  per le beneficiarie Di
Donato Dalila, Di Donato Dionea e Malangone Teresa, in luogo degli importi esatti riportati nella
graduatoria di cui al DRD 157/2020 e s.m.i. Precisamente:

-alle beneficiarie Di Donato Dalila e Di Donato Dionea è stato attribuito un importo errato di euro € 50.000, in
luogo dell’importo esatto di euro € 45.000;

-alla beneficiaria Malangone Teresa è stato attribuito un importo errato di euro € 45.000, in luogo dell’importo
esatto di euro € 50.000.

Ritenuto pertanto necessario rettificare l’elenco delle domande ammesse a finanziamento di cui al DRD n.
73 del 21/02/2023, esclusivamente nella parte relativa ai “valori premio” attribuiti alle beneficiarie Di Donato
Dalila, Di Donato Dionea e Malangone Teresa, come di seguito riportato:

- codice istanza: RCM-01_00661930, Beneficiario: Di Donato Dalila, valore premio: € 45.000;

- codice istanza: RCM-01_00662523, Beneficiario: Di Donato Dionea, valore premio: € 45.000;

- codice istanza: RCM-01_00665531, Beneficiario: Malangone Teresa, valore premio: € 50.000.

VISTI

- l’art. 66, comma 2, dello Statuto Regionale approvato con L.R. n. 6 del 28 maggio 2009; 

- la Legge n. 241 del 7 agosto 1990; 



DECRETA 

per le motivazioni indicate in narrativa, che si intendono integralmente riportate, di: 
 rettificare l’elenco delle domande ammesse a finanziamento per il Premio primo insediamento dei giovani in

agricoltura  approvato  con  DRD  73  del  21/02/2023  nella  parte  relativa  ai  “valori  premio”  attribuiti  alle
beneficiarie Di Donato Dalila, Di Donato Dionea e Malangone Teresa, come di seguito riportato:

-codice istanza: RCM-01_00661930, Beneficiario: Di Donato Dalila, valore premio: € 45.000;

-codice istanza: RCM-01_00662523, Beneficiario: Di Donato Dionea, valore premio: € 45.000;

-codice istanza: RCM-01_00665531, Beneficiario: Malangone Teresa, valore premio: € 50.000;

 confermare gli elenchi approvati con DRD 73 del 21/02/2023 per tutto quanto non interessato dalle rettifiche
di cui al presente provvedimento; 

 dare atto che avverso il  presente provvedimento, ove ne ricorrano i presupposti,  è possibile presentare
ricorso giurisdizionale al  Tribunale Amministrativo  Regionale ovvero Ricorso straordinario  al  Capo dello
Stato nei rispettivi termini di legge;

 pubblicare il presente provvedimento in Amministrazione Trasparente ai sensi dell’art. 26, co. 2 del D. Lgs.
33/2013 e in “Casa di Vetro” ai sensi della L.R. 23/2017;

 trasmettere, per quanto di competenza, copia del presente decreto e relativi allegati: 
a) all’Assessore all’Agricoltura; 
b) allo Staff 50.07.93 per la pubblicazione sul sito istituzionale - Sez. PSR Campania; 
c) al BURC per la pubblicazione.  

 

   


